
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP1301/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Obras Públicas, Infraestructuras, Arquitectura y Vivienda del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PYiUXWSf6uEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de construcción de acondicionamiento y mejora en la GC-60 desde el P.K.
0+673 al P.K. 0+837, T.M. de Tejeda

Ver lo señalado en el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 456.971,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 488.959,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 456.971,17 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado D4) del cuadro de características del PCAP
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

NIF/s B35580547: Propuesto adjudicatario

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PYiUXWSf6uEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES PAMOALDO, S.L.
NIF B35580547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/LA HIGUERA, 48
(35320) VEGA DE SAN MATEO España
ES705

Contacto

Teléfono 928660627
Correo Electrónico gestion@transportespamoaldo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 432.980,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 463.288,79 EUR.

Motivación

Motivación Propuesto adjudicatario
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Idt7fs41ghqe0KnZw4c4eaJV9pMZZkTlmn82KPgSGkK2o4SYN8n1hcC83jWqJ7dj9ozebnaJ8jGI8Mb%2BniQx4F6v5EHr4Jg%2B3tUB2U1dczzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Apertura electrónica (no presencial) fecha estimada

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, , Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 09:00 horas

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Proceso de Licitación

Ver lo señalado en el PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 10/05/2024 a las 00:00 al 06/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8Fxwc85JHF%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014171191 |  2024-000977356 | Mon, 16 Sep 2024 15:06:47:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7606639045361521083193668906060118627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8Fxwc85JHF%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

